
 

 

UCHWAŁA NR XIX/85/2025 

RADY GMINY OSTRÓWEK 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrówek na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025r., poz. 39, 

1180) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w wydatkach majątkowych w podziale na zadania inwestycyjne zgodnie z tabelą 

nr 3 do niniejszej uchwały.   

§ 4. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków 

Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie i obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu gminy na realizację zadań ujętych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii zgodnie z tabelą nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrówek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ostrówek 

 

 

Tomasz Łukomski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 9527



Dochody budżetu gminy tabela nr  1 do Uchwały Nr XIX/85/2025 Rady Gminy Ostrówek z 26.09.2025r. 

 

Rodzaj zadania   własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010     Rolnictwo i łowiectwo 72 660,00 -34 460,00 0,00 38 200,00 
      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  01095   Pozostała działalność 72 660,00 -34 460,00 0,00 38 200,00 
  

  
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

64 460,00 -34 460,00 0,00 30 000,00 

752     Obrona narodowa 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 
  75295   Pozostała działalność 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

12 738 783,94 0,00 6 129,05 12 744 912,99 

  75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 41 384,25 0,00 6 129,05 47 513,30 

    0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 17 384,25 0,00 6 129,05 23 513,30 

758     Różne rozliczenia 10 737 461,33 0,00 13 282,00 10 750 743,33 
  75814   Różne rozliczenia finansowe 106 084,42 0,00 13 282,00 119 366,42 

    2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 48 459,00 0,00 13 282,00 61 741,00 

852     Pomoc społeczna 749 258,00 -8 000,00 0,00 741 258,00 
  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 115 063,00 -8 000,00 0,00 107 063,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

115 063,00 -8 000,00 0,00 107 063,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 912 729,00 0,00 19 460,00 1 932 189,00 
  90095   Pozostała działalność 0,00 0,00 19 460,00 19 460,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9527



    2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 19 460,00 19 460,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9527



bieżące razem: 28 753 988,14 -42 460,00 153 871,05 28 865 399,19 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

41 974,58 0,00 0,00 41 974,58 

majątkowe 
010     Rolnictwo i łowiectwo 290 000,00 0,00 15 000,00 305 000,00 

  01095   Pozostała działalność 290 000,00 0,00 15 000,00 305 000,00 

    6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

290 000,00 0,00 15 000,00 305 000,00 

752     Obrona narodowa 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 
  75295   Pozostała działalność 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 

    6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 

majątkowe razem: 10 616 041,06 0,00 276 000,00 10 892 041,06 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 556 218,16 0,00 0,00 1 556 218,16 

 

 

Rodzaj zadania   zlecone 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 3 435 583,33 0,00 0,00 3 435 583,33 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

                            

Ogółem: 42 805 612,53 -42 460,00 429 871,05 43 193 023,58 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 598 192,74 0,00 0,00 1 598 192,74 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9527



Wydatki budżetu gminy tabela nr  2 do Uchwały Nr XIX/85/2025 Rady Gminy Ostrówek z 26.09.2025r. 

Rodzaj zadania   własne 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

700     Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 252 500,00 165 500,00 165 500,00 0,00 165 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 000,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 222,00 2 222,00 2 222,00 0,00 2 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 252 722,00 165 722,00 165 722,00 0,00 165 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 000,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 251 500,00 164 500,00 164 500,00 0,00 164 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 000,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 222,00 2 222,00 2 222,00 0,00 2 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 251 722,00 164 722,00 164 722,00 0,00 164 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 000,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 

przed zmianą 4 627 794,01 4 627 794,01 4 450 144,01 3 779 863,00 670 281,01 0,00 177 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -65 000,00 -65 000,00 -65 000,00 -50 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 000,00 65 000,00 65 000,00 50 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 627 794,01 4 627 794,01 4 450 144,01 3 779 863,00 670 281,01 0,00 177 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 4 342 144,01 4 342 144,01 4 327 644,01 3 779 863,00 547 781,01 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 000,00 65 000,00 65 000,00 50 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 357 144,01 4 357 144,01 4 342 644,01 3 779 863,00 562 781,01 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095   Pozostała działalność 

przed zmianą 101 000,00 101 000,00 101 000,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752     Obrona narodowa 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 417 778,00 127 778,00 127 778,00 0,00 127 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 417 778,00 127 778,00 127 778,00 0,00 127 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75295   Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 417 778,00 127 778,00 127 778,00 0,00 127 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 417 778,00 127 778,00 127 778,00 0,00 127 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 

757     Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702   
Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 

przed zmianą 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9527



samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki po zmianach 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 13 981 216,63 13 558 211,95 12 935 651,95 11 111 188,00 1 824 463,95 0,00 622 560,00 0,00 0,00 0,00 423 004,68 423 004,68 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 282,00 13 282,00 13 282,00 13 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 004 498,63 13 571 493,95 12 948 933,95 11 124 470,00 1 824 463,95 0,00 622 560,00 0,00 0,00 0,00 433 004,68 433 004,68 10 000,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed zmianą 10 365 261,14 9 942 256,46 9 559 136,46 8 475 851,46 1 083 285,00 0,00 383 120,00 0,00 0,00 0,00 423 004,68 423 004,68 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 282,00 13 282,00 13 282,00 13 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 388 543,14 9 955 538,46 9 572 418,46 8 489 133,46 1 083 285,00 0,00 383 120,00 0,00 0,00 0,00 433 004,68 433 004,68 10 000,00 0,00 0,00 

851     Ochrona zdrowia 

przed zmianą 137 719,17 117 719,17 112 719,17 3 000,00 109 719,17 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 129,05 6 129,05 6 129,05 0,00 6 129,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 143 848,22 123 848,22 118 848,22 3 000,00 115 848,22 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85154   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 135 719,17 115 719,17 110 719,17 2 000,00 108 719,17 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 129,05 6 129,05 6 129,05 0,00 6 129,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 141 848,22 121 848,22 116 848,22 2 000,00 114 848,22 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 842 919,00 1 842 919,00 1 285 124,00 830 869,00 454 255,00 0,00 557 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -23 300,00 -23 300,00 -10 300,00 -10 000,00 -300,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 300,00 63 300,00 63 300,00 0,00 63 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 882 919,00 1 882 919,00 1 338 124,00 820 869,00 517 255,00 0,00 544 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

przed zmianą 48 310,00 48 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 43 310,00 43 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 764 027,00 764 027,00 762 027,00 723 115,00 38 912,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300,00 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 764 027,00 764 027,00 762 027,00 723 115,00 38 912,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

przed zmianą 115 870,00 115 870,00 115 170,00 107 754,00 7 416,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 105 870,00 105 870,00 105 170,00 97 754,00 7 416,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230   Pomoc w zakresie 
dożywiania 

przed zmianą 147 063,00 147 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 139 063,00 139 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 

przed zmianą 355 900,00 355 900,00 347 900,00 0,00 347 900,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 418 900,00 418 900,00 410 900,00 0,00 410 900,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 42 603 076,73 26 112 214,93 23 497 170,93 15 969 914,00 7 527 256,93 789 239,00 1 455 805,00 0,00 0,00 370 000,00 16 490 861,80 16 490 861,80 4 845 658,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -190 300,00 -190 300,00 -77 300,00 -60 000,00 -17 300,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 577 711,05 277 711,05 277 711,05 63 282,00 214 429,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 10 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 42 990 487,78 26 199 625,98 23 697 581,98 15 973 196,00 7 724 385,98 789 239,00 1 442 805,00 0,00 0,00 270 000,00 16 790 861,80 16 790 861,80 4 855 658,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9527



 

Rodzaj zadania   zlecone 

 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 312 549,15 1 312 549,15 1 274 712,15 1 072 130,00 202 582,15 0,00 37 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -170,00 -170,00 -170,00 0,00 -170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 170,00 170,00 170,00 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 312 549,15 1 312 549,15 1 274 712,15 1 072 300,00 202 412,15 0,00 37 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 

przed zmianą 1 271 380,00 1 271 380,00 1 268 880,00 1 072 130,00 196 750,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -170,00 -170,00 -170,00 0,00 -170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 170,00 170,00 170,00 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 271 380,00 1 271 380,00 1 268 880,00 1 072 300,00 196 580,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 435 583,33 3 435 583,33 2 144 297,53 1 335 699,12 808 598,41 0,00 1 291 285,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -170,00 -170,00 -170,00 0,00 -170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 170,00 170,00 170,00 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 435 583,33 3 435 583,33 2 144 297,53 1 335 869,12 808 428,41 0,00 1 291 285,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9527



Wydatki majątkowe w podziale na zadania inwestycyjne na 2025r. 

Tabela nr  3 do Uchwały Nr  XIX/85/2025 Rady Gminy Ostrówek z 26.09.2025r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 39 500,00 

  

40002   Dostarczanie wody 39 500,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 500,00 

  

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Kuźnica, 
gm. Ostrówek 29 500,00 

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Skrzynno-
Sachalin 10 000,00 

600     Transport i łączność 3 899 289,09 

  

60016   Drogi publiczne gminne 3 129 289,09 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 373 573,50 

  

Budowa drogi gminnej nr 117409E w m. 
Piskornik od km 0+000 do km 0+768 o dł.768 m 323 240,70 

Poprawa układu komunikacyjnego poprzez 
przebudowę dróg lokalnych na terenie Gminy 
Ostrówek 

50 332,80 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 64 000,00 

  Zakup rębaka spalinowego 64 000,00 

6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 691 715,59 

  

Poprawa układu komunikacyjnego poprzez 
przebudowę dróg lokalnych na terenie Gminy 
Ostrówek 

2 691 715,59 

60017   Drogi wewnętrzne 770 000,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 770 000,00 

  

Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do 
gruntów rolnych - kol. Dobroszyny Wolskie  690 000,00 

Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Milejów w kier. 
Kozuba - opracowanie dokumentacji technicznej 

50 000,00 

Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Skrzynno - kol. 
Sachalin - opracowanie dokumentacji 
technicznej 

30 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 87 000,00 

  

70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 87 000,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00 

  

Wymiana bram garażowych budynku 
gospodarczego w miejscowości Ostrówek 11 000,00 

Wymiana pokrycia dachowego wraz z 
orynnowaniem budynku gospodarczego w 
miejscowości Ostrówek  

26 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 50 000,00 

  
Wykup udziału Skarbu Państwa w 
nieruchomości nr 594/2 w Ostrówku 50 000,00 

752     Obrona narodowa 290 000,00 

  
75295   Pozostała działalność 290 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 290 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9527



  
Zakupy inwestycyjne w ramach Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 290 000,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 554 091,57 

  

75404   Komendy wojewódzkie Policji 12 000,00 

  

6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

12 000,00 

  

Dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon 
patrolowy dla Komendy Powiatowej Policji w 
Wieluniu 

12 000,00 

75410   
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 
Pożarnej 20 000,00 

  
6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

20 000,00 

 

    

Pomoc finansowa dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu z 
przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. 
„Rozbudowa garażu JRG PSP w Wieluniu" 

20 000,00 

75412   Ochotnicze straże pożarne 2 522 091,57 

  

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 556 218,16 

  
Zakup samochodu strażackiego dla OSP 
Ostrówek 1 556 218,16 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 403 700,84 

  
Zakup samochodu strażackiego dla OSP 
Ostrówek 403 700,84 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

562 172,57 

  

Dotacja celowa na dofinansowanie projektu 
pn.Termomodernizacja budynku OSP Wielgie 347 172,57 

Dotacja celowa na przebudowę strażnicy OSP 
Janów 38 865,00 

Dotacja celowa na realizację zadania 
„Ekologiczne OSP w Janowie - instalacja pompy 
ciepła, paneli fotowoltaicznych oraz rekuperacji 
budynku remizy OSP" 

91 135,00 

Dotacja celowa na remont garażu przy strażnicy 
OSP Ostrówek 20 000,00 

Dotacja celowa na wymianę pokrycia dachowego 
strażnicy OSP Wielgie 65 000,00 

801     Oświata i wychowanie 433 004,68 

  

80101   Szkoły podstawowe 433 004,68 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

  
Poprawa infrastruktury oświatowej na terenie 
Gminy Ostrówek 15 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

  
Termomodernizacja szkół w Skrzynnie i 
Okalewie 10 000,00 

6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

408 004,68 

  
Poprawa infrastruktury oświatowej na terenie 
Gminy Ostrówek 408 004,68 

851     Ochrona zdrowia 20 000,00 

  
85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9527



  Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 20 000,00 

900 
    

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 738 036,46 

  

90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 738 036,46 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 438 554,83 

  

Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami  w 
miejscowości Skrzynno, Rudlice - Etap III 15 500,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami  w 
miejscowości Skrzynno, Rudlice Etap II 29 946,12 

Projekt kanalizacji sanitarnej i sieci 
wodociągowej w miejscowości Ostrówek 30 000,00 

Remont przepompowni na sieci kanalizacyjnej w 
miejscowościach Ostrówek i Rudlice 277 000,00 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Rudlice 36 108,71 

Rozbudowa systemu monitoringu przepompowni 
ścieków na terenie Gminy Ostrówek 50 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 072 562,00 

  
Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w 
m. Skrzynno, Rudlice -  Etap IV  2 072 562,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 813 177,00 

  
Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w 
m. Skrzynno, Rudlice -  Etap IV  813 177,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 26 000,00 

  

Zakup traktora ogrodowego z wyposażeniem na 
potrzeby utrzymania terenów zielonych na 
oczyszczalni ścieków 

26 000,00 

    

6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 387 742,63 

  

Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami  w 
miejscowości Skrzynno, Rudlice Etap II 1 580 489,73 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Rudlice 2 807 252,90 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 333 340,00 

  

92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 223 000,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 223 000,00 

  

Modernizacja świetlicy wiejskiej-Sołectwo Dymek 15 000,00 

Utworzenie świetlicy wiejskiej w sołectwie 
Ostrówek 208 000,00 

92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 110 340,00 

  

6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

1 110 340,00 

  

Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej pod 
wezwaniem Świętego Wawrzyńca w Stolcu na 
prace konserwatorsko-restauratorskie i roboty 
budowlane przy Kaplicy Dworskiej w 
miejscowości Wielgie polegające na remoncie 
pokrycia dachu, remoncie wnętrza, remoncie 
instalacji elektrycznej kaplicy oraz pracach 
ziemnych na terenie działki, na której zbudowana 
jest kaplica  wpisana do gminnej ewidencji 
zabytków- Remont Kaplicy Dworskiej w 
miejscowości Wielgie 

360 640,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9527



Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej pod 
wezwaniem Trójcy Przenajświętszej w Ostrówku 
na prace konserwatorsko-restauratorskie i roboty 
budowlane polegające na wymianie pokrycia 
dachowego, robotach rozbiórkowych dachu, 
wymianie rynien oraz odnowie elewacji Kościoła 
pod wezwaniem Trójcy Przenajświętszej w 
Zespole Kościoła Parafialnego w Ostrówku 
wpisanego do gminnej ewidencji zabytków-
Renowacja Kościoła P.W. Trójcy 
Przenajświętszej w Zespole Kościoła 
Parafialnego w Ostrówku 

749 700,00 

926     Kultura fizyczna 396 600,00 

  

92601   Obiekty sportowe 396 600,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 396 600,00 

  

Boisko sportowe w Ostrówku 20 000,00 

Odnowienie boiska wiejskiego w sołectwie 
Skrzynno 376 600,00 

Razem 16 790 861,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9527



 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

 ze środków Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie  

i obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy 
Tabela nr 4 do Uchwały Nr XIX/85/2025 Rady Gminy Ostrówek z 26.09.2025r. 

Treść Dz Rozdz § Plan 

Dochody 

Rózne rozliczenia 758   61 741,00 zł  

Rózne rozliczenia finansowe 75814  61 741,00 zł  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2100 61 741,00 zł  

Oświata i wychowanie 801   530,95  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

80153  530,95  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2100 530,95  

Pomoc społeczna 852   63 900,00 zł  

Pomoc dla cudzoziemców 85231  63 900,00 zł  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy Obywatelom Ukrainy 

2100 63 900,00 zł  

Razem  126 171,95 
zł 

 

Wydatki 

Oświata i wychowanie  801   62 271,95 zł  

Szkoły podstawowe   80101  58 241,00 zł  

Wydatki bieżące, z tego:     58 241,00 zł  

Wydatki jednostek budżetowych, z tego:                                                                                     
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

58 241,00 zł  

Dowożenie uczniów do szkół  80113  3 500,00  

Wydatki bieżące, z tego:    3 500,00  

wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

3 500,00  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

80153  530,95  

Wydatki bieżące, z tego: 530,95  

wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

530,95  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9527



Pomoc społeczna   852   63 900,00 zł  

Pomoc dla cudzoziemców  85231  63 900,00 zł  
Wydatki bieżące, z tego:     63 900,00 zł  

Wydatki jednostek budżetowych, z tego:    13 200,00 zł  

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane    0,00 zł  

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  13 200,00 zł 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych    50 700,00 zł 

Razem  126 171,95 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 9527


		2025-10-10T11:41:31+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




